

**Dodatok č. 1
k ZMLUVE O DIELO zo dňa 31.10.2022**

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
Bankové spojenie:
IBAN:
Tel.:
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Svätý Jur

Prostredná 29, 900 21 Svätý Jur
Ing. Šimon Gabura – primátor mesta
00304832
VÚB a.s.,
SK34 0200 0000 0000 0062 4112
0905 917 014

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
IČ DPH:
Zapísaný v:
Tel.:
e-mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

CESTY Nitra, s.r.o.

Nitrianska 2, 949 01
Anton Kmeť – konateľ
Tatra banka, a.s., pobočka Nitra
SK41 1100 0000 0029 4309 6457
52 959 511
SK2121212511
Okresný súd v Nitre OR, Oddiel: Sro, vl. č. 50792/N
0911 360 393
cestynitrasro@gmail.com

Preambula

Dodatok k zmluve o dielo zo dňa 31.10.2022 sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1 písm.b) a c) a ods.5. zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na zmenu predmetu zákazky: **“Obnova povrchu vozovky ul. Hájniky a Cibická”**

Zmluvné strany sa dohodli, že uzatvárajú tento Dodatok č.1, nakoľko sa vyskytli navyše práce potrebné k dokončeniu diela a po geodetickom zameraní bola zistená zvýšená výmera plochy určenej na opravu.

Dodatok č.1 upravuje znenia niektorých bodov Zmluvy o dielo, ktoré podstatne nemenia charakter Zmluvy o dielo nasledovne:

**Článok 1
Zmeny a doplnenia**

V čl. IV bod 1. sa ruší a nahrádza novým znením nasledovne:

1. Cena diela je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky NR SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená zhotoviteľom

položkovitým ocenením uvedeným v cenovej ponuke v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 31.10.2022

a) Cena za zhotovenie diela podľa Prílohy č.1 tohto Dodatku č.1 je:

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky.....	84 178,75 €
hodnota DPH 20%.....	16 835,75 €
cena celkom vrátane DPH.....	101 014,50 €

(slovom: stojedentisíc štrnásť eur a päťdesiat centov s DPH)

Článok 2

Naviac práce a dokončenie diela

- 2.1. Naviac práce sú realizované v zmysle Prílohy č.1 (nového rozpočtu) tohto Dodatku na základe geodetického zamerania stavby.
- 2.2. Tento rozpočet tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 31.10.2022.

Článok 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
- 3.2. Tento dodatok č.1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ a tri Objednávateľ.
- 3.3. Tento dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú časť Zmluvy o dielo zo dňa 31.10.2022.
- 3.4. Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č.1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpísali.

Vo Svätom Jure, dňa 16.12.2022

V Nitre, dňa 14.12.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

**MESTO SVÄTÝ JUR**
Prostredná č. 29 / 92
900 21 Svätý Jur
832

.....

Ing.Šimon Gabúra
primátor mesta Svätý Jur

IC

.....

Anton Kmet'
konateľ CESTY Nitra, s.r.o.

Príloha č.1: Rozpočet na základe geodetického zamerania stavby

D HSV Práce a dodávky HSV 84 178,75**D 1 Zemné práce 6 039,22**

1	K	113155320.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	1 327,30	4,55	6 039,22
---	---	-------------	---	----	----------	------	----------

Zameranie AC 22 geodet = 1623 m2 , odpočet
Hájniky koniec 40x4,5m=180m2 + Hájniky búranie
betónu 17 m2 + Hájniky odbočka 5x3m=15m2 +
Cibická 27x3,1m = 83,7m2
spolu : 1623-180-15-83,7 = 1327,3

D 5 Komunikácie 46 302,33

2	K	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	200,00	6,85	1 370,00
3	K	573111111.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 539,30	0,65	1 000,55
			1623 m2 - Cibická 83,7 m2 = 1539,30 m2				
4	K	573231109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	1 623,00	0,75	1 217,25
			Zameranie 1623 m2				
5	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 539,30	12,25	18 856,43
6	K	577144451.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 623,00	14,70	23 858,10

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 402,32

7	K	919720122.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	1 623,00	1,55	2 515,65
8	M	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	1 866,45	2,65	4 946,09

VV 1623*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva

9	K	919726223.R	Zálievka pracovných škár v asfaltovom kryte	m	0,00	3,50	0,00
---	---	-------------	---	---	------	------	------

10	M	111630000900.S	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	0,00	1,50	0,00
11	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	0,00	3,25	0,00
12	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	8,90	5,50	48,95
			<i>Cibická hore pri bráne 4,20 m + Cibická bet.nájazd križovatka 4,70 m</i>				
13	K	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1 623,00	0,59	957,57
14	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	412,23	10,00	4 122,30
			303,02 / 1193 *1 623				
15	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16 901,43	0,15	2 535,21

VV

41*412,23

16	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	412,23	3,30	1 360,36
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	412,23	9,50	3 916,19

D 99

Presun hmôt HSV

1 286,58

18	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	443,65	2,90	1 286,58
----	---	-------------	--	---	--------	------	----------

334,44 - 303,022 + 412,23 = 443,648

Naviac práce neobsiahnuté v rozpočte v čase ponuky

9 243,20

1		Výšková úprava uličného vpustu kanalizačné	ks	13,00	112,40	1 461,20
2		Výšková úprava uličného šupátka hydranty	ks	4,00	58,40	233,60
3		Výšková úprava uličného šupátka voda	ks	38,00	46,80	1 778,40
4		Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok a pod. Do 2m2 skutočnosť 55 ks x 2 m2	m2	110,00	16,50	1 815,00
5		Oprava poškodených podkladov	m2	113,00	35,00	3 955,00

	Naviac práce neobsiahnuté v rozpočte v čase realizácie				905,10
1	Odkopávka - na žiadosť a súhlasom Mesta Svätý Jur	ks	1,00	200,00	200,00
2	Rozobratie ZD + nové podklady s tým súvisiace - na žiadosť a súhlasom Mesta Svätý Jur	m2	3,96	35,00	138,60
3	Búranie železobetónu email 15.11.2022 na žiadosť a súhlasom Mesta Svätý Jur	- ks	1,00	416,50	416,50
4	Dva zápichy pred poslednými 2 RD na Cibickej ul.	ks	1,00	150,00	150,00

